
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 45 del 01-06-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  45 DEL  01-06-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO CAVI IMPIANTO ELETTRICO FACCIATA 

PALAZZO MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE DIRITTI PER ATTIVITA' DI 

PROGETTAZIONE E SOPRALLUOGO E-DISTRIBUZIONE 

SPA. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 

28/05/1998; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 17/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 17/04/2021 con la quale si approvava 

il Documento Unico di Programmazione D.U.P. comprendente il programma triennale dei lavori 

pubblici per il triennio 2021/2023 e l'elenco annuale 2021 oltre al programma biennale delle forniture e 

servizi 2021/2022, ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa dell’Area Tecnica; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 45 del 01-06-2021 

  -  pag. 2  - 

 

 Visto il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.); 

 

 Considerato che si rende necessario procedere allo spostamento dei cavi dell’impianto elettrico 

posizionati lungo la facciata del Palazzo Municipale; 

 

 Ravvisato che per l’esecuzione delle opere summenzionate è necessario effettuare Richiesta di 

Spostamento Impianti alla E-DISTRIBUZIONE S.P.A, per la quale è richiesto il pagamento di un 

importo forfettario di Euro 122,00 (Euro 100,00 + IVA 22%) a titolo di anticipo sui contributi per le 

attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo; 

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

1. di impegnare la somma di Euro 122,00, a titolo di anticipo sui contributi per le attività di 

progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo a favore della 

E-DISTRIBUZIONE S.P.A per effettuare “Richiesta di Spostamento Impianti”, al capitolo di 

spesa n. 2004/3 Codice 10.05-1.03.02.05.000 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

2. di liquidare l’importo di Euro 122,00 a favore della E-DISTRIBUZIONE S.P.A. mediante 

bonifico bancario sul conto INTESA SAN PAOLO – IBAN IT69K0306902117100000009743 

– BIC K – intestato a e-distribuzione S.p.A. – Unità Commerciale Rete – Causale: POD 

IT001E752310149 Codice Rintracciabilità 294751417; 

 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di rispettiva competenza; 

 

4. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 45 del 01-06-2021 

  -  pag. 3  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 01-06-2021 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 01-06-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che copia della 

presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 05-06-2021 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-06-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(GUGLIELMI ROMINA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


